

ادامه از صفحه اول

خوش بینی به تلفات محدود زلزله‌های اخیر؟

زلزله بونین‌زهر در نزدیکی شهر تاریخی سگزآباد (در ۱۵کیلومتری غرب بونین‌زهر) رخ داده است که در پنج‌هزار سال قبل و سه هزار سال قبل، در دو زلزله تاریخی (باستانی) ویران شده است. به‌این‌ترتیب سگزآباد اولین شهر شناخته‌شده در فلات ایران است که در فاصله حدود دوهزار سال، دو زلزله مخرب آن را ویران کرده و چهل‌سال زلزله سال ۱۳۴۱ بونین‌زهر تکرار (بازگشت) رخداد زلزله مذکور در راستای کسل ایک باشد. کسل‌های لرزه‌خیز تهران شامل کسل شمال تهران؛ ایوانک، ری، کهریزک و گسل مشا است. زمانی می‌شود به برآورد دقیقی درباره خطرناک‌ترین گسل تهران دست یافت که بتوانیم به اطلاعات دقیقی درباره سرعت فعالیت –لغزش– گسل‌ها دست بیابیم و سپس به‌صورت جدانگانه آنها را بررسی کنیم. برای دسترسی به این اطلاعات باید به فناوری آن دست پیدا کنیم که به دلیل سومدیریت و عدم تمایل و اراده مدیران این دستگاه‌ها برای رصدهای دقیق اکنون در ایران در دسترس نبوده است. با توجه به اینکه گسل شمال تهران در ادامه شرقی گسل‌های ایک، اشتهاود و ماهدشت–جنوب‌کرج قرار دارد و از محله‌های شمالی تهران عبور می‌کند، می‌توان گفت از جمله خطرناک‌ترین گسل‌های تهران کسل شمال تهران در سه قطعه کلی از حدود منطقه وردآورد در کرج در غرب تا روستای کلان در شمال شرق لواسان در انتهای شرقی خود ادامه دارد. حدود دو میلیون نفر روی کسل شمال تهران ساکن هستند که چنانچه این کسل فعال شود، با توجه به تراکم جمعیت، جنبش شدید در محدوده پهنه کسل تبعات جبران‌ناپذیری خواهد داشت.

✱ **استاد پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله**

اصولگرایان و اصلاح‌طلبان احمدی‌نژاد و روحانی

پایان دوره او هم تقارهایی مثل پایان دوره احمدی‌نژاد بین اصلاح‌طلبان و روحانی به وجود آمد؛ اما در دور دوم یکی به دلیل رقبا و یکی به دلیل شعارهای اصلاح‌طلبانه‌ای که آقای روحانی بیشتر داشت، باز اصلاح‌طلبان از آقای روحانی حمایت کردند و فقط به دلیل حمایت اصلاح‌طلبان رای آورد. دراین‌میان درست است که آمریکای ترامپ و تحریم‌های ظالمانه‌اش خیلی در به‌هم‌ریختن شرایط کشور مؤثر بود؛ اما دور دوم روحانی مثل دور دوم احمدی‌نژاد شد. هیچ‌یک از نصایح و پیشنهادهای رهبری اصلاحات را نپذیرفت. کابینه از چهره‌های محتاط و در بسیاری از موارد در فعالیت با اصلاح‌طلبی پر شد. کم‌کم رئیس دفتر روحانی رسماً گفت که اصلاح‌طلبان نقش زیادی در انتخاب روحانی نداشته‌اند. این قبل از آن بود که جامعه از رفتارهای روحانی دلخور شود؛ اما وقتی ناتوانی دولت روحانی عیان شد، اصولگرایان و براندازان در پیوند مشترکی روحانی را به ناف اصلاح‌طلبان بستند. اصلاح‌طلبان و اصولگرایان درباره روحانی و احمدی‌نژاد به یک سرنوشت مبتلا شدند. هر دو آش‌کشک خاله‌ای شدند که بخورند یا نخورند، به پای آنها نوشته شده بود. هر دو باید مسئولیت بپذیریم.

میانجی‌های کم‌اثر ایران و آمریکا

تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه ایران، تحریم‌های یک‌جانبه مضاعف است؛ به این معنا که شرکت‌ها یا دولت‌هایی که آن را رعایت نکنند، از تعاملات تجاری و مالی در آمریکا منع خواهند شد. اخیراً ژاپن نیز که ارتباط اقتصادی با ایران، شبیه سایر کشورهای جهان عمل کرده، در سطح رؤسای جمهور دو کشور به دنبال گشودن پنجره ارتباطی میان ایران و آمریکاست. این کشور از نظر سیاسی و اقتصادی به غرب متمایل است و ظرفیت‌چندانی برای میانجیگری ندارد. ژاپن کمتر در منازعات سیاسی در جهان حضور داشته ولی معمولاً بی‌طرف نبوده است. این کشور در کارنامه دیپلماتیک خود سابقه میانجیگری را در موضوعات حساس بین‌المللی ندارد. رابطه ایران و ژاپن با ارتباطات ژاپن و آمریکا، تفاوت زیادی دارد. درعین‌حال دیپلماسی، استفاده از همه ظرفیت‌های و می‌توان این فرصت را برای تکیو قائل شد که در این زمینه، ابتکار مد نظر خود را دنبال کند. به‌رحال روند فعلی، برای ایران و آمریکا فرسایشی است و در ۱۰ ماه باقی‌مانده تا انتخابات ایالات متحده نیز احتمالاً تغییر خاصی نخواهد کرد؛ مگر آن‌گاه ناگهان اتفاق خاصی رخ دهد یا رفتار غیرمترقبه‌ای از ترامپ سرزند که البته مسبوق به سابقه بوده است. اگر در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، دموکرات‌ها به پیروزی برسند، احتمالاً شرایط تغییر خواهد کرد اما در صورت پیروزی ترامپ مشخص نیست چه اتفاقی بین دو کشور رخ دهد. ترامپ در دور دوم ریاست‌جمهوری خود نیازی برای اقدامات نمایشی تند برای انتخاب‌شدن ندارد و نشان داده رفتارهای اقتصادی را به تنش نظامی ترجیح می‌دهد. تنش جدی میان دو کشور، منطقه و جهان را با یک بحران جدی مواجه می‌کند و اینجاست که می‌تواند بیشتر به دنبال کاهش سطح تنش خواهد بود. خواست ترامپ این است که با ایران به یک تفاهم دست یابد اما تفاهم از نظر ایالات متحده تا آنچه بر اساس عرف بین‌الملل میان دو کشور مذاکره‌کننده رخ می‌دهد، تفاوت‌هایی دارد. ایالات متحده با فشار متضاعف اقتصادی به دنبال ایجاد فضای مذاکراتی متفاوت از فضای برجام است تا تفاوت عملکرد خود با دولت اوباما را نیز به آمریکا و جهان نشان دهد.



ردصلاحیت‌های نیروهای شاخص اصلاح‌طلب ازسوی هیئت‌های اجرانی وزارت کشور دولت حسن روحانی این دغدغه را ایجاد کرده است که دیگر جبهه اصلاحات نیرویی ندارد که بتواند یک لیست جامع انتخاباتی بدهد یا بتواند پیروزی چشمگیری در انتخابات داشته باشد. از سوی دیگر، ممکن است همین تعداد نامزدها که ردصلاحیت نشده‌اند در بررسی شورای نگهبان با مشکل مواجه شوند و از صحنه رقابت بیرون گذاشته شوند. این مهم درحالی است که تا پیش از این هیئت‌های اجرانی صرفاً بررسی‌های شکلی را انجام می‌دادند و به بررسی محتوایی نمی‌پرداختند، اما به نظر می‌رسد که هیئت‌های اجرانی دولت در این دوره انتخابات تقریباً شبیه به شورای نگهبان عمل کرده‌اند. در چنین شرایطی عموم اصلاح‌طلبان معتقدند که اگر در هر حوزه انتخابیه به تعداد مورد نیاز نامزد نداشته باشند، منطقاً لیست نمی‌دهند و به گفته منصوری اگر تکلیف به لیست‌دادن باشد در چنین شرایطی تکلیف از گردن اصلاح‌طلبان ساقط می‌شود؛ هرچند هنوز هم هستند اصلاح‌طلبانی که بر صرف لیست‌دادن تأکید می‌کنند؛ چنان‌که مصطفی کوکبیاں روز گذشته در یک نشست خبری گفت: «اولویت فهرست، قرارگرفتن اعضای اصلاح‌طلب است اما اگر چنین فردی در دسترس نبود، افراد غیراصلاح‌طلب را در فهرست قرار خواهیم داد». به‌هرروی، باید دید که نیروهای اصلاح‌طلب در چنین شرایطی قادر به ارائه یک لیستی که بتواند افکار عمومی را برای رأی‌دادن قانع کند هستند یا خیر. در این میان، دولت هم از نقد اصلاح‌طلبان در امان نماند، زیرا به باور بسیاری از نیروهای این جبهه اگر دولت اراده‌ای بر حمایت از اصلاح‌طلبان داشت می‌توانست از برخوردهای سلیقه‌ای در بررسی صلاحیت‌ها در هیئت‌های اجرانی جلوگیری کند.

ردصلاحیت برای عضویت در حزب سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی
به گزارش «جماران»، جواد امام درباره ردصلاحیت‌هایی که ازسوی هیئت‌های نظارت رخ داده است، گفت: «به نظر می‌رسد با اقدام اخیر هیئت‌های اجرانی و حذف‌هایی که صورت گرفت، فارغ از اینکه هیئت‌های نظارت چه رویکردی خواهند داشت، انتخاب مردم محدود شده باشد… یکی از مواردی که ما مدعی هستیم انتخاباتی آزاد داریم، این است که افرادی که فکر می‌کنند براساس قانون صلاحیت حضور در انتخابات را دارند بتوانند آزادانه در آن ثبت‌نام کرده و خود را در معرض انتخاب قرار دهند. متأسفانه در همین مسیر که هیئت‌های اجرانی طی کردند، شاهد بودیم که برخی رسانه‌های جریان اصولگرا مانند خبرگزاری فارس و روزنامه جوان چنین گفته‌اند که چرا افراد اقدام به ثبت‌نام کرده‌اند؟ افاضات این رسانه‌ها بسیار جدید و شاذ بود؛ به‌نحوی‌که حق ثبت‌نام‌کردن افراد را هم سلب می‌کنند». این فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: «امیدوارم هیئت‌های نظارت در چارچوب قانون که مصوبه مجلس و مجمع تشخیص مصحت نظام هم هست، مر قانون را رعایت کرده و صلاحیت افرادی را که براساس نظر مراجع چهارگانه صاحب صلاحیت تشخیص داده می‌شوند، به دور از حب‌وبغض‌های سیاسی بررسی کنند. باید عرصه را به‌گونه‌ای فراهم کرد که شاهد حضور تمام سلایق در مجلس باشیم و مردم در این راستا تشویق شده و انتخاب‌شان محدود نشود».

او در واکنش به خبر بعضی رسانه‌ها مبنی‌بر اینکه افراد ردصلاحیت‌شده ازسوی هیئت‌های اجرانی به دلایل قانونی ردصلاحیت شده‌اند، گفت: «متأسفانه حرفی که این رسانه‌ها دراین‌باره زدند، خلاف واقعیت است. حداقل درباره دلیل ردصلاحیت بنده، باید بگویم که من هیچ‌گونه فعالیتی در احزاب غیرقانونی نداشته‌ام. هر فعالیتی که تاکنون داشته‌ام قانونی بوده، در دوره‌ای که عضو حزب سازمان مجاهدین انقلاب شده و انتخاب‌شان محدود نشود».

شرق: همه‌چیز با توصیه انتخاباتی‌های قالیباف به جوانان اصولگرا برای شکل‌دهی نهضت ثبت‌نام آغاز شد. اینکه به گفته جمال عرف، رئیس ستاد انتخابات کشور، سه‌هزارو ۲۰۹ نفر در بازه سنی ۳۶ تا ۴۰ سال ثبت‌نام کرده‌اند هم نشان‌دهنده این است که فراخوان قالیباف هم تا حد زیادی جواب داده است. این روزها اصولگرایان به‌ویژه اعضای شورای انقلاب مدام دم از جوان‌گرایی در انتخابات آتی مجلس می‌زنند. اینکه چهره‌های شناخته‌شده اصولگرایی که بسیاری از آنها هم برای مجلس ثبت‌نام کرده‌اند بتوانند از سهم خود در قدرت بگذرند و واقعا فهرست را به جوانان ناشناخته یا کمترشناخته‌شده اصولگرا اختصاص دهند، با توجه به سوابق قبلی البته کمی محال به نظر می‌رسد، اما ازآنجایی‌که اصولگرایان مشخصاً نگران قدرالسهم رای شان در انتخابات آتی‌اند، قاعدتا از شیوه‌های مختلفی استفاده می‌کنند تا سبب رای‌شان شود و پیمان شود. یکی از این شیوه‌ها رفتن سراخ جوانانی است که در ذهن مردم اصولگرا شناخته‌شده نیستند، نه برای اینکه اصولگرا نیستند، بلکه برای اینکه شناخته‌شده نیستند. برای اصولگرایان خوب نیست که چهار سال بعد از رای میلیونی چهره‌های اصلاح‌طلب یا اعتدالی از تهران، با آرای چند صد هزار تایی از پایتخت وارد پارلمان شوند. برای همین به سبب رای طیف خاکستری هم چشم دوخته‌اند، طیفی که پایگاه سیاسی– اجتماعی سیالی دارد و ممکن است یک بار به اصولگرا، یک بار اصلاح‌طلب و یک بار هم به اعتدالیون رای دهد و شاید زمانی تصمیم بگیرد که اصلاً رای ندهد. این طیف خاکستری که حدادعادل، مسئول تشکیلات وحدت اصولگرایی، تابه‌حال چندین‌بار درباره آنها صحبت کرده، اگر چه ممکن است به چهره‌های شناخته‌شده یا تند اصولگرایی رای ندهد، اما درصورتی‌که رد را

سیاست

برخی نامزدهای اصلاح‌طلب مجلس از علل ردصلاحیتشان می‌گویند

ردصلاحیت به دلیل عضویت در حزب

احمد حکیمی پور؛ برای اختلاف حساب با یک چایخانه ردصلاحیت شدم



اسلامی بودم، پس از آنکه مانع فعالیتش شدن، دیگر هیچ فعالیتی تحت نام آن سازمان نداشته‌ام.

امام افزود: «اگر فعالیتی در هر کدام از گروه‌های غیرقانونی داشتم، باید حکم محکومیتی برابم وجود داشته و ادعاها باید مستند باشند. به صرف حرف و ادعا که نمی‌توان پسندید کرد. اگر منظور این رسانه‌ها گروه‌های غیرقانونی قبل انقلاب بوده که باید بگویم بنده آن زمان در سن و سالی نبودم که بخواهم در آنها فعالیت کنم. ضمن اینکه ما به عنوان برخی اعضای سابق سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی در سال‌های اخیر از طریق کمیسیون ۱۰ احزاب تقاضای حزب جدید کردیم و در آن کمیسیون فراقوه‌ای، با حضور نمایندگان قوه قضائیه، مجریه و مقننه پس از استعلامات امنیتی به حزب جدید مجوز فعالیت دادند و بنده نیز افتخار دارم که دبیرکل آن باشم».

او بیان کرد: «اگر حرف‌هایی که برخی رسانه‌ها درباره ردصلاحیت من می‌زنند، وارد باشد، علی‌القاعده نباید مجوز این حزب صادر می‌شد. متأسفانه از یک طرف در کشور ما می‌گویند که می‌خواهند به حزب بها دهند و به آن پروانه فعالیت می‌دهند ولی نماینده حزب به عنوان بالاترین رکن آن را ردصلاحیت می‌کنند و اجازه ورود به رقابت‌های انتخاباتی را به او نمی‌دهند. این خود نشان‌دهنده یک تناقض رفتاری است. بحث دیگری هم که به عنوان یکی از دلایل ردصلاحیت من در این انتخابات مطرح کردند، سوءشهرت است. این اصطلاح را برای کسی به کار می‌برند که مرکز فساد دایر می‌کند، شرب خمر دارد یا اینکه قاچاقچی است. اتهامات باید با فرد تناسب داشته باشد. بنده با سابقه‌ای که دارم و افراد می‌دانند و می‌شناسند خوشبختانه تا به امروز سوءشهرتی نداشته و ندارم».

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: به نظر می‌رسد که باید دلایل این ردصلاحیت‌ها روشن شود. من در سال ۸۸ نیز که سه روز قبل از انتخابات حکم بازداشت‌م صادر شده بود، هیچ واکنشی نداشته‌ام که به تقابل با نظام تعبیر شود. ولی چنین برخوردایی که صورت می‌گیرد کاملاً مشخص می‌شود که تصمیم هیئت‌های اجرانی در ردصلاحیت اصلاح‌طلبان قانونی نیست».

رد صلاحیت به دلیل عضویت در حزب مشارکت

آذر منصوری هم در این رابطه گفت: «دو نقد به وزارت کشور در اینجا وارد است، اول اینکه با همین قانون اگر فرمانداری‌ها ایستادگی داشتند، شاهد این میزان از رد صلاحیت‌ها نبودیم. دوم اینکه این دولت و این مجلس چهار سال فرصت داشتند این قانون را به نحوی که دایره انتخاب مردم وسعتر شود، اصلاح کنند. اما متأسفانه به هر دلیلی که به نظر نمی‌تواند قانع‌کننده باشد، موجب شدند همین قانون در این انتخابات مورد استناد قرار گیرد و اصلاح‌طلبان این بار قبل از هیئت‌های نظارت توسط هیئت‌های اجرانی رد صلاحیت شوند».

وی بیان کرد: «اصلاح‌طلبان وقتی مجدداً فعالیت دور جدید شورای عالی را آغاز کردند، معنی روشن آن انتخاب و بهره‌رگفتن از این نوع سیاست‌ورزی بود.حرف ما روشن است؛ انتخاب اگر آزاد، عادلانه و قانونی باشد به این سیاست‌ورزی ادامه می‌دهیم و گفته‌ایم اگر مفهوم انتخابات شکل گرفت، ممکن است لیست هم بدهیم، اما اگر همین روند بخواد در هیئت‌های نظارت ادامه یابد یا تشدید شود و در نهایت ما پس از اجرای سامانه سرا به این نتیجه رسیدیم که کاندیدای واجد شرایط حضور در لیست نداریم، طبیعی است که لیستی نخواهیم داشت. این به معنی عدم شرکت یا تحریم انتخابات نیست».

منصوری گفت: «در چنین شرایطی اگر پیش بیاید خواهیم گفت ما



کاندیدا نداریم اما شما به هر کسی که خواستید رای دهید. در واقع در چنین شرایطی لیست‌دادن اگر تکلیف هم قلمداد شود، این تکلیف از ما ساقط است. مسئله این است که بر اساس همین قانون، هیچ دلیل قانونی‌ای که مرا از کاندیداتوری در انتخابات منع کرده باشد، وجود ندارد و در شکایتم از هیئت اجرانی به شورای نگهبان نیز همین مسئله را عنوان کردم».

قائم‌مقام دبیرکل حزب اتحاد ملت در ادامه بیان کرد: «دلیل رد صلاحیت من عضویتم در احزاب غیرقانونی عنوان شده، در حالی که من در طول فعالیت سیاسی خودم هیچ‌گاه در حزبی که غیرقانونی اعلام شده باشد فعالیتی نداشته‌ام. استاد هیئت‌های اجرانی به عضویت من در حزب مشارکت است. اول اینکه فعالیت ما در مشارکت تا سال ۸۸ که منحل اعلام کردند، کاملاً رسمیت داشته و طبق قانون قابل دفاع است. دوم اینکه پس از اعلام انحلال ما پیگیر دلایل و چگونگی این انحلال که از نظر ما مراحل قانونی را طی نکرده بود در چارچوب قانون بودیم. در عین حال که هیچ فعالیتی تحت این عنوان نداشته‌ایم. از سال ۹۲ که عضو جمعیت زنان بوده و از ۹۴ هم در حزب اتحاد فعالیت سیاسی دارم. بنابراین این دلیل برای رد صلاحیت من و بسیاری از اعضای سابق حزب مشارکت اساساً موضوعیت ندارد».

رد صلاحیت برای اختلاف حساب با یک چایخانه

احمد حکیمی پور، یکی دیگر از اشخاص ردصلاحیت‌شده توسط هیئت‌های اجرانی وزارت کشور گفت: «یکی از دلایل هیئت اجرانی برای رد صلاحیت بنده، به پرونده مختمه‌ای مربوط به ۱۵ سال قبل درباره اختلاف حساب با یک چایخانه برمی‌گردد که از آن به‌عنوان سوءسابقه یاد کرده و به رای صادرشده آن پرونده توجیه نکرده‌اند». دبیرکل حزب اراده ملت ایران اسلامی ادامه داد: «در صلاحیت‌م در حالی اتفاق افتاده که در سال‌های اخیر مدام استعلام مراجع چهارگانه را گرفته‌ام و همیشه مثبت بوده است. دومین دلیل رد صلاحیت من به پرونده‌ای که در سال ۸۹ بایمی‌گشت که آن زمان بابت بیانه‌ای که مجمع نمایندگان ادوار صادر کرده بودند، بازداشت شدم اما بعد از آن برابم قرار منع تعقیب صادر شد، بنابراین هیچ‌کدام از این پرونده‌ها منجر به صدور حکم قطعی محکومیت در دادگاه نشده است. بنده دبیرکل حزبی سراسری هستم که بارها وقتی اعضای شورای مرکزی انتخاب شدند، استعلام مراجع چهارگانه را دریافت کرده‌ام. به نظر هم در پاسخ استعلام بی‌قعی شده، هم فرمانداری‌که باید بررسی کند این سابقه‌ها مؤثر بوده یا نه، دقت لازم را نکرده است».

سیدمعروف صمدی هم در شرح آنچه باعث رد صلاحیتش شده گفته است: «آنچه به من درباره علت رد صلاحیت‌م گفتند، بند ۵ ماده ۲۸ قانون انتخابات بود که به عدم تطابق مدرک تحصیلی اشاره دارد. درحالی‌که من مدرک تحصیلی مکفی را دارم و چند دوره نماینده مجلس بودم. من چندین بار دلیل رد صلاحیت این مسئله عنوان شده است. من اعتراض خود را در این خصوص استعلام شده و پاسخش مثبت آمده است. ضمن اینکه هر دوره نمایندگی مجلس طبق قانون برابر با گذراندن یک مقطع تحصیلی است. باید از اعضای هیئت‌های اجرانی پرسید چرا مسئله‌ای به این روشنی را نادیده گرفتند. البته من اعتراض خود را نسبت به این مسئله اعلام کرده‌ام. این اقدام حتی برخی از اعضای هیئت اجرانی نیز تعجب کرده بودند که چرا باید این مدرک ثبت‌نام کردم و با همین مدرک استخدام شدم و بارها نیز تقدیم هیئت نظارت کردم اما هنوز این هیئت اعلام نظر نکرده است. من در این باره از دلایل رد صلاحیت خود تعجب کردم زیرا مدرک تحصیلی مرا در ورودی ستاد ثبت‌نام وزارت کشور رؤیت و اسکن کردند اما وقتی به فرمانداری مراجعه کردم، گفتند وزارت کشور مدارک را برای ما نفرستاده است».

باشند. یکی از همین اصولگرایان، چندی قبل در یادداشتی درباره دغدغه‌های خود از ورود چهره‌های جدید جوان به فهرست اصولگرایان نوشته بود: «۱. جوان مورد نظر جزء آقازاده‌های عزیز نباشد؛ ۲. جوانان مورد نظر، جزء حلقه نزدیکان و دوستان و مریدان و اعضای دفتر شخصیت‌های سیاسی اصولگرا نباشند؛ ۳. فقط انقلابی‌بودن کافی نیست؛ این جوانان عزیز باید در حوزه خودشان تخصص و دانش قابل توجه و تجربه کافی داشته باشند. ۴. این جوانان عزیز یک‌شبه از لپ‌لپ بیرون نیایند؛ ۵. شومن نباشند! واقعی باشند. این روزها بعضی‌ها هستند که بدون تخصص و صرفاً براساس جذاب‌حرف‌زدن یا طراحی حرکات نمایشی فکرشده خودشان را بر سر زبان‌ها می‌اندازند. یک‌دفعه وسط سخنرانی روی میز می‌زنند، قهر می‌کنند، فریاد می‌زنند و به یک نفر حمله می‌کنند تا کلیپ‌های‌شان در شبکه‌های اجتماعی دست‌به‌دست شود. حرکاتشان را براساس رشد اینستاگرام و افزایش لایک و ممبر تلگرامشان طراحی می‌کنند. آدم‌هایی که در یک رشته درس خوانده‌اند و درباره یک رشته دیگر حرف می‌زنند؛ آدم‌هایی که یک رشته خوانده‌اند و در سه رشته دیگر حرف می‌زنند؛ آدم‌هایی که کلاً هیچ رشته‌ای نخوانده‌اند و در همه رشته‌ها حرف می‌زنند. فقط خوب‌حرف‌زدن و سرسوداکردن کافی نیست؛ گول این نمایش‌ها را نخورید…».

این مثال آخر را که یادداشت‌نویس اصولگرا ترجیح داده بود زیاد روی آن متمرکز نشود و بحثش دهد، این روزها همه می‌شناسند. او یکی از همان جوان‌هایی است که در ذیل مدیریت باقر قالیباف رشد کرد و با وجود اینکه گفته بود هیچ قصدی برای ورود به انتخابات مجلس ندارد، ثبت‌نام کرد. مشخص است که خود اصولگرایان هم در اختلافات درون‌جناحی نگران حضور برخی چهره‌ها در مجلس آتی هستند، به‌ویژه نزدیکان شهردار سابق تهران!

خبر کوتاه

تسلیمت رئیس‌جمهور به مناسبت درگذشت همشیره آیت‌الله شبیری زنجانی

✱ ایسنا؛ رئیس‌جمهور در پیامی، درگذشت همشیره آیت‌الله‌العظمی شبیری‌زنجانی را تسلیت گفت، متن پیام تسلیت حجت‌الاسلام حسن روحانی به این شرح است: حضرت آیت‌الله‌العظمی شبیری‌زنجانی (دامت برکاته)، ضایعه درگذشت همشیره مکرمه، موجب تأثر و تألم خاطر شد. اینجانب مصیبت وارده را به حضرت‌عالی و خانواده محترم آن مرحومه تسلیت می‌گویم و از درگاه خداوند رحمان برای آن بانوی مؤمنه رحمت واسعه الهی و همجواری با حضرت فاطمه زهر(ا.س)، برای عموم بازماندگان صبر و اجر و برای آن مرجع عابدقر سلامتی و بقای عمر، مسالت دارم.

انتصاب علی باقری‌کنی به معاونت بین‌الملل و دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه

✱ **شرق:** علی باقری‌کنی به‌عنوان معاون امور بین‌الملل و دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه منصوب شد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، سخنگوی دستگاه قضا این خبر را اعلام کرد. علی باقری‌کنی دانش آموخته و استاد دانشگاه امام صادق (ع) است و جای جواد لاریجانی را در این سمت می‌گیرد. او معاون سابق سیاست خارجی و امنیت بین‌الملل دبیرخانه شورای‌عالی امنیت ملی و مدیرکل سابق اروپای وزارت امور خارجه بوده است. باقری همچنین در کنار سعید جلیلی از اعضای تیمی بود که پیش از دولت روحانی مذاکرات هسته‌ای را برعهده داشتند. او در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۳۹۲ نیز رئیس ستاد انتخاباتی جلیلی شد. او، برادرزاده محمدرضا مهدوی‌کنی، رئیس پیشین مجلس خبرگان و دانشگاه امام صادق(ع) است و پدرش محمد باقری هم نماینده پیشین مجلس خبرگان و زمانی سرپرست دانشگاه امام صادق (ع) بوده است.

واکنش رئیس‌دفتر رئیس‌جمهوری به حواشی اخیر FATF و لایحه بودجه

اتاق فکر تخریب دولت

✱ **شرق:** رئیس دفتر رئیس‌جمهوری هم به ادعای یک نماینده پاسخ داد؛ ادعایی درباره تهدید به استعفای روحانی در جلسه کمیسیون تلفیق در صورت رد کلیات لایحه بودجه. محمود واعظی دیروز گفت: «در شرایطی که با تحریم‌های سخت و فشار حداکثری دشمنان مواجه هستیم، به‌جای اینکه همه دست به دست هم داده و بودجه خوبی را برای اداره کشور تنظیم کنیم تا به دشمنان نشان دهیم که با وجود تحریم‌ها در این عرصه نیز موفق هستیم، همان اتاق فکر با پیامک‌های تهدیدآمیز به اعضای کمیسیون تلفیق مجلس می‌خواهند مانع از تصویب کلیات بودجه در کمیسیون تلفیق شوند و زمانی که کمیسیون به تصویب بودجه رای داد، در شایعه‌های مضحک گفتند که رئیس‌جمهور اعلام کرده که اگر بودجه در صحن مجلس رای نیاورد، استعفا خواهد داد». واعظی حتی گفت که «باعث تعجب است که چگونه یک نماینده مجلس به طور آشکار این موضوع را بیان می‌کند». البته این اولین‌بار نیست که نمایندگان نزدیک به جریان پایداری ادعاهایی مطرح می‌کنند که با موج تکذیب‌ها همراه می‌شود. باین‌همه به نظر می‌رسد مسئولیت یولادین مانع از هرگونه خلی در روند آنها می‌شود.

به گزارش «ایسنا»، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری دیروز درباره لوابح مرتبط با FATF را مجمع تشخیص هم گفت: «امروز هم همان اتاق فکر با تبلیغات گسترده‌ای که علیه این لوابح در رسانه‌های خاص خود دارند، باعث شده‌اند ایران در لیست سیاه قرار بگیرد که این اقدام نوعی خودتخریمی است و در آینده به ضرر اقتصاد کشور و موجب سسودشدن روابط بانکی با خارج می‌شود». اشاره واعظی به دو لایحه پالرمو و CFT است که روند بررسی آنها در مجمع تشخیص بیش از یک سال به طول انجامیده است. مجمع در حالی اقدام به تعیین‌تکلیف این دو لایحه نمی‌کند که گروه ویژه‌ای قدام مدیر در آخرین اجلاس خود به ایران تا اواخر بهمن‌ماه سال جاری برای پیوستن به این دو کنوانسیون فرصت داده است. واعظی در بخش دیگری از سخنانش اضافه کرد: «در شرایطی قرار داریم که گویا یک اتاق فوری تلاش می‌کند و اصرار دارد که به مردم بگوید دولت هیچ کاری انجام نداده و نمی‌دهد. برجام بر اساس آنچه دیگر کشورها عنوان می‌کنند، اقدام بزرگی بود که توسع دولت به عنوان رسید و عده‌ای زمانی این را فهمیدند که ترامپ به واسطه اینکه برجام را برخلاف منافع آمریکا می‌دانست از آن خارج شد». رئیس دفتر رئیس‌جمهوری گفت که «عده‌ای در یک اتاق فکر چنان علیه برجام کار کردند که گویا هیچ دستاوردی از طرف آن کشور حاصل نشده است». او افزود: «در ایامی که نزدیک به انتخابات هستیم، آنچه اهمیت دارد، اصل نظام است و ما باید تلاش کنیم که انسجام نظام را حفظ کنیم. نباید برای اینکه جناحمان در انتخابات پیروز شود، اقدام به تخریب دولت کنیم، بدون اینکه توجه داشته باشیم چه تأثیری را به دنبال خواهد داشت».